

معلم مدرسه عامل قتل ۸ مرد در گفت‌وگو با «ایران» تشریح کرد

جزئیات تازه از جنایات‌های قاتل زنجیره‌ای

گروه حوادث - معلم ابتدایی، قاضی ویژه پرونده و خانواده یکی از قربانیان قتل‌های زنجیره‌ای شهرستان کازرون در گفت‌وگوهای اختصاصی با خبرنگار ما، به تشریح جزئیات تازه زندگی، تحصیل و وضعیت خانوادگی متهم و همدستانش پرداخته و ابعاد دیگری از این جنایات‌های هولناک را فاش کردند. معلم ابتدایی مرتضی گفت: سال‌ها است که متهم و خانواده‌اش را به‌خوبی و از نزدیک می‌شناسم.



شریف



رضا



شهباب



حسن



ماشاءالله



داوود



فرهاد



هاشم

یکی از برادران متهم به دلیل اختلاف با یکی از اهالی محل، با وی درگیر شده و خود را مقابل خانه وی می‌رساند. با بالا گرفتن درگیری، آن مرد به خانه‌اش پناه می‌برد و «رستم» هم به سوی در بسته شلیک می‌کند. غافل از این که «زهرا» - خواهرزاده صاحبخانه - که آن روز همراه خانواده‌اش میهمان خانه بوده، هدف گلوله قرار می‌گیرد و کشته می‌شود. بدین ترتیب با شکایت خانواده مقتول، رستم نیز بازداشت شده و سرانجام پس از تحقیق‌های کارشناسی قتل او از نوع شبه عمد شناخته می‌شود. به همین خاطر قاضی وقت دادگاه متهم را به سه سال زندان و پرداخت دیه کامل یک زن مسلمان محکوم می‌کند که با تأیید این حکم متهم به زندان رفته و پس از تحمل مجازاتش آزاد می‌شود اما تاکنون دیه نپرداخته است.

قاضی حمید کشکدار همچنین بارد خبر انجام آزمایش‌های روانی متهم از سوی کارشناسان پزشکی قانونی گفت: مسئول رسیدگی به این پرونده من هستم پس باید متهم با نظر اینجانب به پزشکی قانونی معرفی شود که این کار هم به هیچ عنوان صورت نگرفته است. چرا که در پی تحقیقات تشخیص داده شد متهم نه تنها بیمار روانی نیست بلکه از هوش بسیار بالایی هم برخوردار است. بنابراین لزومی برای انجام آزمایش‌های روانی وجود ندارد. حتی در گفت‌وگو با مسئولان دبیرستان متهم نیز مشخص شد او در مدرسه فردی ساکت و آرام بوده اما بعد از مدتی به دلیل برخی شرات‌ها که همراه با برادرانش انجام می‌داد، مجبور شد در سال اول دبیرستان ترک تحصیل کند.

وی همچنین درباره برخی شایعات گفت: متأسفانه شنیده می‌شود که متهم هنگام یک درگیری مسلحانه، دختر ۶ ساله‌ای به نام «زهرا» را به رگبار بسته است اما این موضوع به هیچ عنوان صحت ندارد چرا که این موضوع ۸ سال قبل رخ داده است. در آن زمان «رستم» نیز با اشاره به وجود برخی ابهام‌ها در اعتراف‌های متهم

از معتمدین محل بود و پیوسته به این خانواده کمک مالی می‌کرد، اما متأسفانه مادر مرتضی همیشه به‌طور علنی می‌گفت: «هاشم قاتل شوهرم است و حالا هم برای سرپوش گذاشتن به گناهش به ما کمک مالی می‌کند.» همین مسئله هم بذر کینه و انتقام را در فرزندان این زن کاشت. به گفته مردم، قبل از حادثه هم مرتضی و برادرانش قصد اخاذی از هاشم را داشتند که ناکام ماندند. سرانجام هم هاشم به دست مرتضی کشته شد. وی افزود: مرتضی اگرچه سر کلاس و مدرسه پسر بسیار خوب و باهوشی بود، اما به مرور که بزرگ‌تر می‌شد، حس کینه و نفرت نیز در او قوت می‌گرفت و بعد از ترک تحصیل به شرارت پرداخت. او برای رسیدن به هدف‌هایش دست کم ۳۰ خرچین استخدام کرده بود. به همین خاطر هم پس از وقوع جرم و جنایت‌ها، مردم اگرچه همه می‌دانستند که مرتضی و برادرانش عامل حوادث هستند اما به خاطر ترس از عواقب و خطرات بعدی در این باره هیچ صحبتی نمی‌کردند و حتی در مراجع قضایی هم حاضر به صحبت نمی‌شدند. وی همچنین انگیزه اصلی جرائم بی‌شمار متهمان را به ناسامانی‌های خانواده متهمان مربوط دانست.

■ اعتراف مرتضی به ۸ جنایت
قاضی ویژه رسیدگی به قتل‌های کنار تخته و کازرون نیز با اشاره به وجود برخی ابهام‌ها در اعتراف‌های متهم

منکر قضیه شده و به ناسازگویی می‌پردازد. بدین ترتیب مرتضی و برادرانش به فکر انتقام از «حسن» می‌افتند. بعد هم نشانه به خانه «حسن» رفته و «مرتضی» او را به رگبار می‌بندد. وی ادامه داد: مرتضی وقتی از طریق خبرچین‌هایش شنید که شهباب و داوود می‌خواهند او را بکشند، به قول خود پیش‌دستی کرد و آنها را به قتل رساند و بعد هم اجسادشان را در منطقه موسوم به «چال کفتری» دفن کرد. بعد هم سراغ «شریف» - برادر داوود - رفت و او را نیز به قتل رساند. «شریف» برخی اوقات شرارت می‌کرد و آخرین بار هم به سه سال زندان محکوم شده بود و بعد از اتمام مجازاتش آزاد شد و چندین بار از مرتضی خواست تا محل دفن برادرش را نشان دهد، اما مرتضی از ترس رو شدن دستش، او را نیز به رگبار بست. وی درباره قتل «رضا اکبری» نیز گفت: رضا اهل یکی از روستاهای اطراف کنار تخته است. طبق گفته‌های مردم، سال‌ها قبل خانواده مرتضی برای یکی از پسران خانواده به آن روستا رفته و دختری را خواستگاری می‌کنند، اما رضا - معتمد محل - به پدر دختر پیشنهاد می‌دهد که با این خانواده وصلت نکنند، اما پدر عروس که مرد ساده‌ای بود، مرتضی و برادرانش را از گفته‌های رضا باخبر کرد و همین مسئله نیز کینه عمیقی در متهمان ایجاد کرد. سرانجام هم رضا در یک نخلستان با نارنجک کشته شد. هاشم هم

تا آنجا که می‌دانم، مرتضی و دیگر برادرانش در جرائم مختلف فعالیت داشته و در اغلب موارد برادران با هم مشارکت داشته‌اند. در سال‌های اخیر نیز اهالی محل بخصوص هاشم کارگر - آخرین قربانی - خیلی آنها را نصیحت می‌کرد تا از کارهای خلاف دست بردارند، اما متأسفانه فایده‌ای نداشت، چرا که فکر می‌کردند از راه‌های خلاف می‌توانند به همه‌جا و همه‌چیز برسند. البته آنها با گروه‌گانگیری و سرقت‌های متعدد، مقدار قابل توجهی پول به‌دست آوردند که توانستند خانه، ماشین و املاک زیادی در «کنار تخته» و شهرهای دیگر خریداری کنند، البته برای آن که اموالشان را از دست ندهند، اسناد را به نام دوستانشان می‌کردند تا این که در سال ۸۵ نخستین جنایت رقم خورد. وی درباره انگیزه قتل‌های سریالی متهم و همدستانش گفت: آنچه که از طریق خانواده قربانیان به گوشم رسیده، این‌گونه است که متهم مدعی است نخستین قربانی‌اش را به بهانه این که پدرشان را کشته بود، به قتل رسانده است. اما این بهانه به هیچ عنوان پذیرفته نیست، چرا که تاکنون جسد پدر مرتضی پیدا نشده و به هیچ عنوان نمی‌توان گفت که پدرش به قتل رسیده یا نه. وی درباره انگیزه قتل دوم هم گفت: مادر متهمان چند روز قبل از قتل «حسن» - قربانی دوم - به دیدنش رفته و از او می‌خواهد امانتی شوهرش - ۱۰ رأس گوسفند و یک اسلحه - را بازگرداند. اما «حسن»

شد. حال آن که روح پدرم نیز از این وقایع بی‌خبر بود. با این وجود مادر متهمان با مراجعه به دادگاه عمومی و انقلاب کازرون از پدرم به اتهام قتل شوهرش شکایت کرد و رسیدگی به پرونده نیز حدود ۱۰ سال طول کشید تا این که بی‌گناهی پدرم ثابت شد اما باز هم مرتضی و مادر و برادرانش دست‌بردار نبوده و هر جا که پدرم را می‌دیدند او را تهدید می‌کردند. حالا هم برای عاملان جنایت تقاضای اشد مجازات و اعدام داریم. گفتنی است تاکنون خانواده ماشاءالله - نخستین قربانی - با مراجعه به دادسرا و اعلام شکایت خواستار اشد مجازات مرتضی و همدستانش شده‌اند. خانواده سایر قربانیان نیز طی روزهای آینده شکایت خود را مطرح خواهند کرد. گفتنی است مرتضی - ۲۵ ساله - از تیرماه ۸۵ جنایت‌هایش را با قتل ماشاءالله آغاز کرد و تا اسماعل نیز ۷ نفر دیگر به نام‌های حسن، فرهاد، داوود و شهباب، رضا، محمد شریف و هاشم را به رگبار بست. مسئولان قضایی، پلیسی نیز در جریان بررسی قتل‌ها سرانجام با ردیابی و شناسایی مخفیگاه متهم او را در شهرستان ملایر دستگیر کردند. وی در بازجویی‌ها ضمن اعتراف صریح به ۸ جنایت انگیزه خود را انتقام از عاملان قتل پدرش برشمرد.